aut in suam dicionem allici vel seduci possit quovismodo.

Item, quia plures fuerunt ex subditis utriusque principis qui inducias et treugas inter ipsos et eorum subditos anno superiore certis sub conditionibus et articulis firmatas, ausu temerario violare presumperunt, ne igitur presentes quoque induciae pari forma per quempiam iufringantur, statutum et conclusum est, ut quicumque subditorum unius aut alterius principis cuiuscumque status, conditionis et dignitatis existat prescriptos articulos vel alterum eorundem, in toto vel in parte, violare aut infringere attemptaverit, talis violator cum heredibus suis notam praemissam perpetuae infidelitatis, criminiisque lesae Majestatis incurrat eo facto, cui nullius Principum (etiam facta Dei benignitate inter eos aliquando pace) gratiam facere possit. Sed per ambos principes mutuis auxiliis in capite et bonis suis violatur ipse cum heredibus suis ita puniatur, ut etiam posteritas eius, si quae per fugam evadere et superesse poterit, reatus illius penam perpetuo deploret. Et si alter principum in eiusmodi punitione negligens fuerit, alter eorum nihilominus illam exequendi plenariam habeat potestatis facultatem, altero principi vel eius capitaneo generali primum exinde requisito.

Et quod induciariae deliberationes litteraeque sentencionales commissariorum utriusque principis Strigonii superiori anno durantibus . . . . . praemissis annualibus induciis constitutorum contra violatores earumdem induciarum pronunciatae et consecuae per ambos principes vel eorum alterum altero exinde pariter requisito stantibus induciis presentibus exequioni demandentur.

Postremo quod nos commissarii prefati domini Joannis Regis pollicemur bona fide nostra laboratores apud ipsum principem nostrum ut ipse quoque pari fide et item totis viribus omniq[ue] posse suo laborabit ac instabit apud potentissimum Turcorum Caesarem, quo idem Caesar praemissis induciis et earum articulis predeclaratis omnibus consentiet, easque inviolabiliter per omnes subditos suos observari faciet, infra tempus induciarum ipsarum prenotatum.

*A di primo Marzo, Sabado:* Introno li cai di X sier Bernardo Soranzo, sier Antonio Surian dottor et cavalier stati altre volte, et nuovo sier Marco Barbarigo, qu. sier Andrea, fo del Serenissimo.

Vene in Collegio l'orator Cesareo per cose particolar con una lista in man, iusta il solito.

In questa matina in Quaranta criminali, hessendo compito di lezer il processo contra Jacomo Barbaro *olim* capitano dil lago di Garda, qual ha durà più Consegli, et ozi sier Alvise Badoer avogador di Comun, qual intromesse costui, essendo fuora, l'avogador extraordinario cominziò a parlar facendoli opposition et andrà seguitando.

Fu posto, per li consieri far uno salvoconduto a uno Marco Antonio di Gregori padoan, qual fo cogitor di Alessandro Gavardo vice colateral a Padoa et bandito de li per anni 5, qual vol manifestar alcuni beni fo di Engolfo conte e Alberto suo fiol sotto Padova in le ville di Revolon et Zervarese in uno loco chiamato Borgolongo, i quali è pervenuti a li frati di Santa Justina di Padoa e la Signoria è inganata di più di ducati 2000, et manifestando la cosa obtenuta che sia vera, vol parte *ut in supplicatione*. Et così fu preso farli salvoconduto di Padoa per . . . . .

In questa matina in Collegio comparse sier Piero Pasqualigo qu. sier Antonio, electo conte a Grado, dicendo è ai panni a oro et voria star in l'officio fino el vadi al suo rezimento, come sta li XL rimasti a Törzello et Malamoco, per esser Grado sotto il dogado. Et per tutti 6 consieri fu terminà che'l non podesse star.

Da poi disnar fo Pregadi per metter le galie di viazi et referir dil capitano di Baruto. Vene in Pregadi sier Zuan Antonio Venier stato orator in Franza, qual pol venir per la parte fin San Michiel, ma non riferite fino a di . . . . de l'instante.

Da poi letto le lettere per Nicolò di Gabrieli secretario gionse sul tardi *lettere di Bologna di sier Marco Antonio Venier dottor et sier Marco Antonio Contarini oratori nostri, di 27, hore 4.* Di la liga conclusa et Cesare partirà la malina a di 28; come dirò il sumario.

Fu posto, per li consieri, poi letto una *suplicatione* di uno Mariangelo Acursio . . . . . vol stampar Amiam Marcellin historico tutto, zoe libri 5 di più di quello si è impressi, et Cassiodoro, Irovati con sua fatica e spesa: che per anni 5 altri che lui non possi stampar. Fu presa, ave 126, 2, 8.

Fu posto, per li Savi a Terra ferma, che essendo stato in armada con sier Viceuzo Capello capitano general di mar capo di archibusieri Justo di Gualdo et si ha portà benissimo, però li sia dato per stipendio ducati 10 per paga a la Camera di Vicenza,